
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.345 11Quarta-feira, 16 DE SETEMBRO DE 2020

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 132/2020-CRG, de 15 de Setembro de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/708003, de 11/09/2020;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 09/09/2020, o gozo 
de férias da servidora SIDIA MARIA REDIG DE OLIVEIRA, Id. Funcional nº. 
5922842/2, concedido por meio da Portaria nº. 31/2020-CRG, publicada 
no DOE Nº. 34.304, de 07/08/2020, para gozo no período de 20/10/2020 
a 17/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 15 de Setembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 580041

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 600/2020 – CMG, 
DE 15 DE SETEMBRO DE 2020

Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Cametá/PA; Período: 
15/09 a 16/09/2020; Quantidade de Diárias: 2,0 (Alimentação) 1,0 (Pou-
sada) Servidor: SUB TEN PM Nazareno Emilio Nascimento Lyra, CPF nº 
427.663.462-87 Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa 
Rodrigues

Protocolo: 580241
EXTRATO DE PORTARIA Nº 602/2020 – CMG, 

DE 15 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Tomé-Açu/PA; Perío-
do: 12/09 a 13/09/2020; Quantidade de Diárias: 2,0 (Alimentação) 1,0 
(Pousada) Servidor: SUB TEN PM Nazareno Emilio Nascimento Lyra, CPF 
nº 427.663.462-87 Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa 
Rodrigues

Protocolo: 580249
EXTRATO DE PORTARIA Nº 601/2020 – CMG, 

DE 15 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Moju/PA; Período: 
13/09 a 14/09/2020; Quantidade de Diárias: 1,0 (Alimentação) 1,0 (Pou-
sada) Servidor: SUB TEN PM Nazareno Emilio Nascimento Lyra, CPF nº 
427.663.462-87 Ordenador: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa 
Rodrigues

Protocolo: 580243
EXTRATO DE PORTARIA Nº 603/2020 – CMG, 

DE 15 DE SETEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado; Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84; Município de Origem: Belém/PA; Destino: Brasília/DF; Período: 
15/09 a 16/09/2020; Quantidade de Diárias: 2,0 (Alimentação) Servidor: 
CAP QOPM Khistian Batista Castro, CPF nº 749.574.572-04 Ordenador: 
CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodrigues

Protocolo: 580250

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 159/2020-GVG  DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº 001/2019-GVG, de 18 de 
janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.

CIDADE: SÃO CAETANO DE ODIVELAS E CAPITÃO POÇO/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

SGT PM Wagner Walmeriston 
Corrêa Marques 5736536/1 379.874.962-00 03/09/2020 01 (alimentação)

SD PM José Maria da Silva Junior 4219260/1 912.790.032-00 03/09/2020 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 160/2020-GVG  DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

MAJ PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 03 a 05/09/2020 03 (alimentação)
02 (pousada)

SUB TEN PM Paulo Marcelo Cardoso 
Perdigão 56953681 426.186.812-15 03 a 05/09/2020 03 (alimentação)

02 (pousada)

CB PM Robson Luiz de Almeida 
Carneiro 57221863/1 792.457.062-49 03 a 05/09/2020 03 (alimentação)

02 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 161/2020-GVG  DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU, CACHOEIRA DO PIRIÁ, SÃO CAETANO DE ODIVE-
LAS e CAPITÃO POÇO/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

TEN PM Henrique Bruno Araújo 
de Oliveira 57232620/2 006.654.272.39 10 a 14/09/2020 04 (alimentação)

04 (pousada)

CB PM Fabrício Fernando Tavares 
Jucá 54195433 734.816.872-72 10 a 14/09/2020 04 (alimentação)

04 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 162/2020-GVG  DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: VISEU, CACHOEIRA DO PIRIÁ, SÃO CAETANO DE ODIVE-
LAS e CAPITÃO POÇO/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias

TEN CEL PM Jorge Wilson Pinheiro 
de Araújo 5755336/1 468.403.202-78 11 a 14/09/2020 03 (alimentação)

03 (pousada)

SUB TEN PM Paulo Marcelo Cardoso 
Perdigão 56953681 426.186.812-15 11 a 14/09/2020 03 (alimentação)

03 (pousada)

SD PM Luis Eduardo de Lima Sousa 59445261 085.999.674-34 11 a 14/09/2020 03 (alimentação)
03 (pousada)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral
PORTARIA Nº 163/2020-GVG  DE 15 DE SETEMBRO DE 2020.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.


